

PATVIRTINTA
Vilniaus Žėručio pradinės mokyklos
direktoriaus 2026 m. sausio 29 d.
įsakymu Nr. V- 7

**VILNIAUS ŽĖRUČIO PRADINĖS MOKYKLOS
2024-2028 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ,
VADOVAUJANTIS 2025 METŲ VEIKLOS PLANU**

Veiklos	Atsakingi vykdytojai	Planuoti darbai	Įgyvendinimo pagrindimas
1 tikslas. Užtikrinti ugdymo kokybę, siekiant individualios kiekvieno mokinio pažangos.			
1 uždavinys: Įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį, siekiant individualios pažangos pokyčių ugdymo pasiekimams gerinti.			
Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas.	Mokyklos administracija Mokyklos administracija Klasių vadovai, mokytojai dalykininkai VDM specialistai	Peržiūrimi ir pagal poreikį atnaujinami I-IV klasių visų mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai. Ugdymas I-IV klasėse organizuojamas vadovaujantis atnaujintomis pradinio ugdymo programomis. Organizuojamas išorinis ketvirtų klasių mokinių pasiekimų vertinimas – NMPP. Gautų rezultatų aptarimas su ketvirtų klasių mokytojomis. Vykdoma mokinių pažangumo rodiklių stebėseną. Klasių mokytojai organizuoja kiekvieno mokinio individualios pažangos stebėjimą. Organizuojama ugdomoji stebėseną, vertinant ugdymo organizavimą, įtrauktį, universalaus dizaino mokymuisi principų taikymą.	Atnaujinti I-IV klasių visų mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai. Ugdymas I-IV klasėse organizuojamas vadovaujantis atnaujintomis pradinio ugdymo programomis. Organizuojamas išorinis ketvirtų klasių mokinių pasiekimų vertinimas – NMPP. Gautų rezultatų aptarimas su ketvirtų klasių mokytojomis. NMPP lietuvių k. rezultato vidurkis mokykloje buvo 85,1 ir 9,5 proc. viršija Lietuvos rezultato vidurkį (75,6 proc.) Ketvirtokų matematikos NMPP rezultato vidurkis siekė 79,5 proc. ir 4,5 proc. viršija Lietuvos rezultato vidurkį (75 proc.) 2025 m. pavaduotojos ugdymui stebėjo 24 pamokas. Stebėjimų metu vertintas ugdymo organizavimas, įtrauktis, ugdymo pritaikymas skirtingų poreikių vaikams.

		Mokytojai dalinasi patirtimi organizuodami atviras pamokas ir aptardami jas su kolegomis metodinėse grupėse. Parengiamas 2025-2027 m. m. ugdymo planas. VDM grupėse teikiama individuali pagalba mokiniams tobulinant skaitymo ir rašymo gebėjimus (organizuojamos skaitymo valandėlės, lavinami dailiojo rašymo įgūdžiai). Mokiniais sudaromos galimybės VDM grupėje atlikti skaitmenines EDUKA, EDUTEN užduotis.	2025m. pavaduotoja ugdymui V. Kislauskienė stebėjo 19 VDM grupių veiklą. Stebėjimo metu vertintas skaitymo valandėlių ir dailiojo rašymo įgūdžių lavinimas. Muzika. Grojame dūdele (4 b) Lietuvių kalba. Veiksmažodžių asmenys (4 b) Sukurta darbo grupė 2025-2027 m.m. mokyklos ugdymo plano parengimui. Ugdymo planas patvirtintas savivaldybėje. VDM grupių specialistų metiniuose veiklos planuose numatyti skaitymo ir dailiraščio rašymo valandėlės - po vieną užsiėmimą kas savaitę. Mokiniai VDM grupės metu naudojami informacinių technologijų klase, atliekant EDUKA ir EDUTEN užduotis.
Vertinimo ir individualios pažangos įsivertinimo tvarkų pagal atnaujintas pradinio ugdymo bendrąsias programas tobulinimas.	Mokyklos administracija Klasių vadovai, mokytojai dalykininkai	Atnaujintas mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo bei įsivertinimo tvarkos aprašas. Mokytojai taiko įvairius metodus ir būdus skatindami mokinių refleksiją ir asmeninės pažangos įsivertinimą pamokose. Vykdoma mokinių pasiekimų vertinimo stebėseną e-dienyne. 80 proc. tėvų įtraukiami į organizuojamus individualios pažangos aptarimus trišalių pokalbių metu.	Atnaujintas mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas (2025-04-08, Nr. V-69) Ugdomosios stebėsenos metu buvo stebima mokinių refleksija ir asmeninės pažangos įsivertinimas. Vykdoma pasiekimų vertinimo stebėseną e-dienyne. Su mokytojais aptariami pasiekimų vertinimai dienyne. Pasibaigus pirmajam pusmečiui sausio-vasario mėn. organizuoti trišaliai pokalbiai su mokiniais ir mokytojais. Tėvų įsitraukimas skirtingose klasėse siekė nuo 80 - 84 proc.

Mokymosi priemonių atnaujinimas darbui pagal atnaujintas pradinio ugdymo bendrąsias programas.	Bibliotekininkė	Pagal poreikį atnaujinamas mokyklos vadovėlių fondas, įsigyjant vadovėlius I-IV klasėms, atitinkančius atnaujintas bendrąsias programas.	Įsigyti 896 vadovėliai Biblioteką pasipildė 87 naujais leidiniais iš kurių 61 gautas dovanų. Išduota į namus 1661 knyga Vyko 6 viktorinos 2 susitikimai: 1 su gamtininku M. Čepuliu 1 su rašytoju D. Šukiu Dalyvauta akcijoje “Padėk gyvūnams” Renginys “Knygų mugė” Renginys “Močiutės skaito” Garsiniai skaitymai pirmokams
Skaitmeninių mokymosi priemonių, saugių mokymosi platformų diegimas.	Mokyklos administracija Klasių vadovai	Įsigyjamos EDUKA, „Eduten playground“ licencijos I-IV klasių mokiniams. Mokytojai išnaudoja „Eduten playground“ platformos galimybes analizuodami mokinių mokymosi pasiekimus. 90 proc. mokinių įsitraukia į matematikos mokymąsi su programa „Eduten playground“ Įsigyjamos VEDLIŲ licencijas 3-4 klasių mokiniams.	Įsigytos EDUKA licencijos 18 mokytojų ir 335 mokiniams. Įsigytos „EDUTEN playground“ licencijos 335 mokiniams. 2025 m. gruodžio mėn. įvyko EDUTEN (matematika 4 klasės) platformos diagnostinis testas. Teste dalyvavo 66 ketvirtokai. Vidutinis ketvirtokų MTT (MTT reikšmė 500 yra vidutinis visų teste dalyvavusių mokinių įvertinimas) – 508,3 taškai. Ketvirtokams geriausiai sekasi žinios ir supratimas (61 proc.), skaičiai ir skaičiavimai (61 proc.), duomenų ir tikimybių uždaviniai (58 proc.), matematikos taikymas (54 proc.). Tobulintinos sritys yra modelių ir sąryšių uždaviniai (47 proc.), geometrija ir matavimai (49 proc.) bei aukštesniųjų mąstymo gebėjimų ugdymas (47 proc.).

			2-4 klasių mokiniams vyksta informatikos pamokos, užsakytos 247 VEDLIŲ licencijos.
2 uždavinys: Tikslingai tobulinti pedagogų kvalifikaciją			
Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas atsižvelgiant į mokyklos strategiją.	Mokyklos administracija Mokytojai Metodinė taryba Atestacinė komisija	Organizuojamas mokytojų individualios profesinės veiklos įsivertinimas. Vyksta individualūs pokalbiai su mokyklos administracija. Mokytojai dalyvauja mokyklos veiklos įsivertinime. Organizuojami kvalifikacijos tobulinimo renginiai mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams ir mokytojų padėjėjams. Organizuoti 2 metodinių veiklų aptarimai Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai siekia įgyti aukštesnę kvalifikaciją	Birželio mėnesį 100% mokytojų pildė “Savęs įsivertinimo anketą” 100% mokytojų, mokinio padėjėjų ir VDM specialistų dalyvavo individualiuose pokalbiuose dėl darbo grafiko sudarymo, etato dalies suteikimo. Verslo aljanso ir Sauga.lt parengtas psichologinių rizikos veiksnių tyrimas EDU Vilnius parengta apklausa: “Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas už 2025 metus”. „Universalus dizainas pradiniam ugdyme“ „Progresyvios mokyklos su Google“ „Dirbtinio intelekto panaudojimas pamokose“ „Mokinių skaitymo gebėjimų tobulinimas“ Mokymai, skirti pažinti VGK veiklą mokykloje „Pažink komanda kitaip“ „Skaitmeninių įrankių ir dirbtinio intelekto praktinė mokytojams“ „Mobingo atpažinimas ir stabdymas“ „Specialiosios mokymo priemonės ir aplinkos pritaikymas mokiniams, turintiems mokymosi sutrikimų“

			„Mokymosi sutrikimų atpažinimas ir pagalba: specifiniai, bendrieji ir neverbaliniai mokymosi sutrikimai“.
Mokytojų profesinių kompetencijų tobulinimas siekiant profesinės ūgties.	Direktorius, pavaduotojai ugdymui	Organizuoti 2 kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kurių metu darbuotojai ir kiti mokyklos bendruomenės nariai gaus informacijos korupcijos prevencijos klausimais. Administracija, mokytojai dalyvaus mažiausiai viename kvalifikacijos tobulinimo renginyje korupcijos prevencijos klausimais	Perkelta į 2026 metus Direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams dalyvavo mokymuose „Antikorupcinės politikos kūrimas švietimo organizacijoje: vadybinių ir ugdymo procesų planavimas ir įgyvendinimas. Dovanų politika“.
Efektyvesnis mokytojų bendradarbiavimas ir dalijimasis gerąja patirtimi.	Mokyklos administracija Mokytojai	Skatinamas mokytojų bendradarbiavimas ir dalijimasis gerąja patirtimi. Organizuojamos atviros pamokos ir jų aptarimas su kolegomis.	Atviros pamokos: Muzika. Kurias skylutes reikia uždengti grojant natas dūdele? (3 b) Matematika. Dviženklų skaičių sudėtis (2 a) Muzika. Grojame dūdele (4 b) Lietuvių kalba. Veiksmažodžių asmenys (4 b) Projekto „Atsinešk į klasę lietuvių liaudies dainą“ baigiamasis projekto renginys „Lietuvių liaudies dainų vakaronė“
Skaidrios ir veiksmingos veiklos mokykloje užtikrinimas, viešumo ir atvirumo teikiant paslaugas didinimas	Direktorius, IT specialistas, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Sukurta korupcijos prevencijos programa, priemonių įgyvendinimo planas, parengta ir patvirtinta dovanų politika. Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Sukurtas vidinis kanalas – el.paštas korupcija@zerucio.vilnius.lm.lt , kuriuo visi mokyklos bendruomenės nariai galėtų pranešti apie neteisėtus veiksmus, korupcijos atvejus ar kitus pažeidimus mokykloje.	Perkelta į 2026 metus

2 tikslas. Užtikrinti ugdymosi sąlygas visiems mokiniams, tenkinant jų poreikius bei teikiant efektyvią pedagoginę-psichologinę pagalbą.

1 uždavinys: Įtraukiojo ugdymo nuostatų ir uždavinių įgyvendinimas. Universalaus dizaino mokymo požiūriu pavyzdžių ir mokymosi galimybių taikymas.

Įtraukiojo ugdymo nuostatų ir uždavinių įgyvendinimas.	VGK nariai Mokytojai Mokytojo padėjėjai	Organizuojami mokymai mokytojams apie darbą su specialiujų ugdymosi poreikių vaikais (gabiais ir patiriančiais mokymosi sunkumų) Organizuojami mokymai mokytojo padėjėjams dirbant su specialiujų ugdymosi poreikių mokiniais Pradinei mokyklai pritaikomi ir mokytojams pristatomi, detalizuojami atnaujinti su įtrauktimi susiję dokumentai. Mokyklos švietimo pagalbos specialistai reguliariai dalyvauja LĮŠC organizuojamose viešosiose konsultacijose ir mokymuose įtraukties temomis. Įgyvendinamos Ugdymo organizavimo rekomendacijos, dirbantiems su mokiniais, kuriems nustatytas elgesio ar (ir) emocijų sutrikimas – rengiamos nusiramino erdvės klasėse, atnaujinamas ir sensorine įranga bei priemonėmis papildomas sensorinis kambarys.	Mokymai "Mokinio padėjėjo vaidmuo dirbant su vaikais,turinčiais elgesio ar (ir) emocijų sutrikimų" Mokymai “Mokinio padėjėjas: darbas su specialiujų poreikių turinčiais vaikais”. Mokymai Inovatyvios pradinio ugdymo praktikos."Informatinis sumanumas (be kompiuterio) pradinio ugdymo kontekste" Mokymai "Šiuolaikinės matematikos pamokos: DI ir skaitmeninės priemonės pradinėse klasėse”. Mokymai "Patyriminis mokymasis :etikos pamokos be vadovėlių". Mokymai "Kai atsakymas -ne vienas.Kaip ugdyti mąstymą ,vertybes ir gebėjimą argumentuoti visuomeninio ugdymo pamokose?". Mokymai "Inovatyvi gamtos pamoka: patyriminės praktikos ir atradimai". Mokymai "Valdorfo pedagogika ir dailė".
--	---	---	--

		Organizuojamas klasės aplinkų ir mokyklos erdvių pritaikymas, siekiant sėkmingos įtraukties. Įvairių gebėjimų ir poreikių mokiniai kartu su kitais mokiniais dalyvauja saviraiškos konkursuose ir laimi. VGK specialistai teikia pagalbą mokytojams ruošiant pritaikytas bendrąsias programas ir IPP. Pagal poreikį bendradarbiaujama su: VPPT, VTAIT, LĮŠC, SPC, SOS vaikų kaimų Lietuvoje draugija, 5-uoju PK, VRC, SRVKS, Terapinio ugdymo centru „Aplink“, siekiant užtikrinti mokinių įtrauktį	
Universalaus dizaino mokymo požiūriu pavyzdžių ir mokymosi galimybių taikymas.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui VGK nariai Mokytojai Mokytojo padėjėjai	Parengtas pristatymas apie universalaus dizaino mokymuisi taikymą. Mokytojai mokosi ir yra skatinami išbandyti universalaus dizaino mokymuisi metodą ar priemonę ir pasidalinti patirtimi. Sudaroma galimybė pedagogams dalyvauti mokymuose apie universalaus dizaino mokymui taikymą ugdymo procese. Sudaromos sąlygos mokytojo padėjėjams, dirbantiems su specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais, dalyvauti mokymuose.	Vilma Medekšienė pristatė Universalaus dizaino koncepciją 2025 m. vasario mėn. mokytojų susirinkimo metu Mokymai „Universalus dizainas pradiniam ugdyme“ Mokymai „Inovatyvios pradinio ugdymo praktikos“ Mokymai „Mokymosi sutrikimų atpažinimas ir pagalba: specifiniai, bendrieji ir neverbaliniai mokymosi sutrikimai“. Mokymai „Specialiųjų poreikių vaikų bendravimo, aplinkos ir sunkumų ypatumai“ Mokymai „Mokinio darbas: darbas su specialiųjų poreikių vaikais“

		Skatinamas mokytojų padėjėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, tėvų bendradarbiavimas Pagal poreikį 1-2 kartus per savaitę organizuojami VGK posėdžiai aptarti SUP mokinių elgesį ir pažangą. 2 kartus per metus organizuojami trišaliai (VGK nariai, klasėje dirbantys mokytojai ir mokytojo padėjėjas) pokalbiai aptarti SUP ir kt. mokinių pažangą, elgesį.	Seminaras VGK nariams ir mokytojams “VAIKO GEROVĖS KOMISIJA. Nuo protokolų iki pokyčių”.
Mokyklos bendruomenės švietimas įtraukiojo ugdymo temomis.	VGK nariai Mokyklos administracija	Parengti informaciniai pranešimai tėvams apie įvairius sutrikimus (įvairiapusis raidos sutrikimas, skaitymo, rašymo, matematikos sutrikimai, dėmesio sutrikimai), elgesio sunkumus. Mokyklos svetainėje nuolat atnaujinama informacija apie pagalbos teikimą SUP mokiniams. Organizuojamas būsimų pirmokų tėvų susitikimas su mokyklos administracija, pagalbos mokiniui specialistais aptarti pasiruošimą mokyklai	30 VGK posėdžių 2 individualūs pokalbiai Pristatytas informacinis pranešimas būsimų pirmokų tėvams apie įvairius sutrikimus, elgesio sunkumus. Išplėstinis pirmų klasių mokinių adaptacijos mokykloje tyrimas. Patyčių atvejų tyrimas 2-4 klasėse. Praktinis seminaras mokytojams “Pagalbos būdai mokiniams turintiems skaitymo ir rašymo sutrikimus”. Veiklos skirtos paminėti Pasaulinę Dauno sindromo dieną Veiklos skirtos paminėti Pasaulinę Autizmo supratimo dieną. Švietėjiškos veiklos “Lytiškumo ugdymas ketvirtose klasėse. Birželio pabaigoje organizuotas būsimų pirmokų tėvų susitikimas su mokyklos administracija,

			pagalbos mokiniui specialistais aptarti pasiruošimą mokyklai, uniformas, ugdymo procesą, VDM veiklą, neformaliojo ugdymo užsiėmimų veiklas ir kitus klausimus.
2 uždavinys: Mokinių asmeninių ir dalykinių kompetencijų tobulinimas			
Gabių mokinių ugdymo skatinimas.	Mokyklos administracija Mokytojai	Mokykloje organizuojami konkursai ir olimpiados: • Tarptautinis matematikos konkursas PANGEA(I ir II turai) • Dailyrasčio konkursas • Meninio skaitymo konkursas • Vilniaus m. 3-4 kl. mokinių diktanto konkursas (atrankinis turas) • Vilniaus m. 2-4 kl. mokinių matematikos konkursas (atrankinis turas) • Lietuvių k. ir anglų k konkursai KENGŪRA • Tarptautinis matematikos konkursas KENGŪRA • Pavasario ir rudens KINGS ir OLYMPIO konkursai Mokiniai skatinami dalyvauti jų gebėjimus atitinkančiose olimpiadose, konkursuose už mokyklos ribų	Mokykloje organizuoti tarptautinio matematikos konkurso PANGEA I ir II turas. I ture buvo užregistruoti ir dalyvavo 50 mokinių. II ture dalyvavo 15 mokinių. Mokykloje organizuotas dailyrasčio konkursas, geriausiai dailyrasčių parašę 2-4 klasių mokiniai dalyvavo Vilniaus m. dailyrasčio konkurse. Vilniaus m. diktanto konkurse "Mažųjų diktantas" ketvirtos klasės mokinys užėmė II vietą. Tarptautiniame matematikos konkurse KENGŪRA dalyvavo 60 mokinių. 1 mokinė pateko į geriausių Lietuvos mokinių penkiasdešimtuką. Internetinio konkurso OLYMPIS pavasario sesijoje dalyvavo 78 mokiniai iš 9 klasių. Internetinio konkurso OLYMPIS rudens sesijoje dalyvavo 73 mokiniai iš 6 klasių. KINGS olimpiadoje dalyvavo 18 mokinių Olympis - 31 mokinys
Tarpdalykinės integracijos plėtojimas.	Mokyklos administracija Mokytojai	Augantis mokytojų įsitraukimas ir dalyvavimas programoje „Vilnius yra mokykla“.	Pamokos vestos už mokyklos ribų Rugsėjis - 2,54 proc. Spalis - 4,32 proc. Lapkritis - 4,9 proc.

		Ugdamosios veiklos organizuojamos peržengiant klasės ribas. Organizuojamos gamtamokslinės tiriamosios veiklos.	Gruodis - 5,61 proc.
Prevenčių programų vykdymas.	VGK nariai Klasės vadovai	Kiekvienoje klasėje vykdoma pasirinkta socialinių emocinių įgūdžių ugdymo ir konfliktų prevencijos programa („Antras žingsnis“, „Įveikime kartu“). Atlikti Patyčių apraiškų ir formų bei Pirmųjų adaptacijos tyrimai. Mokykloje kuriamas mokymuisi palankus mikroklimatas - klasėse vykdoma psichologinių sunkumų prevencija – mokinių klasėms vedami užsiėmimai savęs pažinimo, emocinio raštingumo, tarpasmeninių santykių gerinimo, patyčių prevencijos ir kt. temomis.	Preveninė pamoka „Mokinio elgesys ir taisyklės mokykloje”. Preveninė pamoka „Netinkamo elgesio mokykloje pasekmės”. Pozityvaus bendravimo užsiėmimas „Aš moku paprašyti pagalbos”. Pasirašyk geriems darbams - „Maisto banko“ akcija. Preveninės veiklos 1-4 klasėse siekiant sėkmingos įtraukties. Apie žmonių lygybę ir vertingumą. Užsiėmimas apie konfliktines situacijas, kaip reaguoti ir spręsti. Preveninė veikla klasėje apie patyčias. Klasės atmosferos gerinimo praktikumas „Klasėje esu komandos dalis“ Klasės atmosferos gerinimo praktikumas „Taisyklės ir susitarimai klasėje“ Klasės atmosferos gerinimo praktikumas „Draugystės pica“ Pozityvaus bendravimo užsiėmimai „Tolerancija kitiems“ skirti tolerancijos dienai paminėti Preveninės pamokos apie pirotechnikos naudojimą saugiai. Pamoka „Raudona spalva – draugiška Disleksijai“ Pamokos pirmokams su policininkais „Esu saugus kelyje“.

			Pamokos pirmokams su VPGT Vyriausiąja specialiste apie saugumą „Gaisrinė sauga“ FUG projekto pamoka „Miegas“ Prevencinė veikla klasėje siekiant sėkmingos įtraukties Prevencinė veikla klasėje „Tolerancijos didinimo laikas“ Akcija „Draugystės paštas“, skirta Tarptautinei dienai prieš patyčias ir smurtą mokykloje paminėti Paroda, skirta tolerancijos dienai „Tolerancijos namas“ Prevencinė pamoka „Saugus elgesys su pirotechnika“
Pamokų, neformalaus ugdymo, kitų netradicinių veiklų organizavimas pradinėse klasių mokiniams korupcijos prevencijos klausimais	Mokytojai	Mokiniai pamokų, netradicinių veiklų metu sužinos, kas yra korupcija, kaip ji pasireiškia, kaip to išvengti, kur pranešti ir pan. Mokytojai dalyvaus Skaidrumo akademijos rengiamuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, naudosis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos sukurta antikorupcinio švietimo e.mokymų platforma https://emokymai.stt.lt/	Perkelta į 2026 metus
Edukacinių programų vykdymas.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	Plėtojamos mokinių kultūrinės, pažintinės, komunikacinės kompetencijos, organizuojant edukacinius renginius, pasinaudojant kultūros paso lėšomis.	100 proc įsisavintos Kultūros paso lėšos

		Kultūros paso lėšų įsisavinimas - 100 proc. Kiekviena klasė organizuoja 1-2 edukacines išvykas per pusmetį. Organizuojamos edukacinės dienos	
Mokinių poreikius tenkinančio neformalaus ugdymo organizavimas.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	Mokykloje organizuojami mokinių poreikius tenkinantys sporto, edukaciniai, steam, sveikos mitybos, meninės pakraipos neformalaus ugdymo būreliai. Būrelių pasiūla atitinka kiekvieno vaiko individualius poreikius. Mokiniai aktyviai dalyvauja neformalaus ugdymo veiklose. Atliktas neformalaus ugdymo būrelių poreikio ir mokinių įsitraukimo į neformalaus ugdymo veiklas tyrimas.	Valstybės finansuojami būreliai: Muzikos būrelis „Dainuojantys Žėručiai“; Šiuolaikinių šokių, Sporto, Šaškių, Dailės, Finansinio raštingumo, „Valgyk protingai“ „Savęs pažinimo“, Meninio ugdymo būreliai. Komerčiniai būrelis: Anglų kalbos, „Sportuok sveikai“, „Toshi“, „Vaiko talentas“, „Detektyvų klubas“, Šachmatų būrelis, Mažoji medicinos mokykla, Kūrybinės dirbtuvės „Pasidaryk pats“, Rankdarbiai, Robotika, Potyriminė anglų kalba, Karma Fitness. 232 mokiniai dalyvauja valstybės finansuojamų neformalaus ugdymo būrelių veikloje.
3. Tikslas. Telkti aktyvią mokyklos bendruomenę ir kurti jos poreikius atitinkančią saugią aplinką.			
1 uždavinys: Bendruomenės bendravimo ir bendradarbiavimo, įtraukiant mokyklos bendruomenės narius į mokyklos veiklą, puoselėjimas.			
Mokyklos senųjų tradicijų puoselėjimas bei naujų kūrimas.	Mokyklos administracija	Organizuojami tradiciniais tapę mokyklos renginiai; • Sausio 13- Laisvės gynėjų diena; • Vilniaus gimtadienio šventė; • Vasario 16 renginys; • Užgavėnės; • Kaziuko mugė; • Kovo 11-osios šventė; • Mokyklos gimtadienio šventė; • Sąmoningumo savaitė be patyčių;	Visi numatyti tradiciniai renginiai buvo organizuoti. Dalyvavo visa mokyklos bendruomenė: mokiniai, mokytojai, tėvai.

		• Pavasario sporto šventė; • Ketvirtokų išleistuvių šventė; • Knygų mugė; • Mokslo metų pabaigos šventė; • Rugsėjo 1-osios šventė; • Tarptautinė kalbų diena; • Disleksijos pažinimo savaitė; • Mokytojo diena; • Rudens sporto šventė; • Tolerancijos savaitė; • Kalėdinė mokinių išvyka į Keistuolių teatrą; • Kalėdinis renginys.	
Mokyklos bendruomenės įtraukimas sprendžiant aktualius mokyklai klausimus.	Klasių vadovai Mokyklos administracija	Organizuojami klasių tėvų susirinkimai, pristatant ugdymo programą, tikslus ir uždavinius, supažindinant su vertinimo samprata, tikslais ir uždaviniais, formuojant klasės bendruomenę ir aptariant klasės aktualijas. Skatinamas tėvų įsitraukimas į mokykloje organizuojamas apklausas ir veiklos įsivertinimą. Dalijimasis apibendrinta apklausų informacija su mokinių tėvais. Augantis mokytojų įsitraukimas į vykstančias apklausas.	Rugsėjo mėnesį visose klasėse įvyko tėvų susirinkimai, kurių metu buvo pristatyta ugdymo programą, tikslai ir uždaviniai, supažindinta su vertinimo samprata, tikslais ir uždaviniais, formuojant klasės bendruomenę ir aptariant klasės aktualijas. EDU Vilnius parengta apklausa: “Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas už 2025 metus”. EDU Vilnius parengta apklausa: “Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas už 2025 metus”.
Kvalifikacijos tobulinimo renginių korupcijos	Direktorius, asmuo, atsakingas už korupcijos	Gaunama pagalba korupcijos prevencijos klausimais, užtikrinama	Perkelta į 2026 metus

prevencijos klausimais organizavimas.	prevenciją mokykloje.	tinkama korupcijos prevencija ir kontrolė mokykloje Mokyklos bendruomenė turės galimybę dalyvauti mokymuose, seminaruose, paskaitose apie korupcijos prevenciją	
Bendrų renginių organizavimas, įtraukiant tėvus, mokyklos darbuotojus.	Klasių vadovai Mokyklos administracija	Tėvų iniciatyvumo skatinamas organizuojant veiklas – renginius, profesijų pristatymus, išvykas klasių bendruomenėms. Bendruomeniškumo skatinimas - mokinių tėvų, mokyklos darbuotojų įsitraukimas į organizuojamus bendrus renginius. Skatinamas aktyvus mokinių šeimų dalyvavimas projekte „Hoops with the Wolves“ su Vilniaus miesto krepšinio klubo „Wolves“. Skatinamas mokyklos bendruomenės iniciatyvumas organizuoti naujus renginius: • organizuoti renginį įvairių gebėjimų mokiniams, įtraukiant vaikus į aktyvias veiklas; • organizuoti bendruomenės renginį, įtraukiant visą mokyklos bendruomenę – mokinius, tėvus,	Tėvų įsitraukimas į ugdymo procesą: teminės pamokos 4A ir 4C: S. Dirgėlienė. Apie kūrybą 4C: R. Bastienė „Dantukų priežiūra ir apsauga“ 4D: P. Čepkauskas „Kolekcionavimas“. 1D: I. Šeršniovienė „Grafinis dizainas“ 50-70% mokinių tėvų ir 90% mokyklos darbuotojų įsitraukia į mokyklos bendruomenės, užgavėnių, Kalėdinių švenčių organizavimą. 50 mokinių dalyvavo projekto veikluose, stebėjo krepšinio klubos „Wolves“ komandos rungtynes „Twins Bet“ arenoje, dalyvavo komandos plakato konkurse ir laimėjo 1 vietą, dalyvavo komandos treniruotėje. Organizuoti renginiai, skirti visai mokyklos bendruomenei: Sporto diena, Mokyklos bendruomenės šventė, išvyka į Keistuolių teatrą, renginys "Močiute, pasek man pasaką" Renginio "Pyragų diena" metu dalyvavo visa mokyklos bendruomenė, fondo rėmimui buvo surinkta 1279 eurų suma.

		mokytojus (sporto, gimtadienis, kalėdinis..) • Vilnius – žalioji sostinė (bendruomenės renginys). • Renginys “Pyragų diena”, skirtas R. Kaukėno paramos fondo “Už pergalės gyventi!” paremti • Netradicinio ugdymo diena „Aš ir Vilnius“ • Organizuojamas renginys mokiniams „Žėručio garbė“, siekiant pasidžiaugti mokinių akademiniiais, meniniais, sportiniais pasiekimais.	Organizuotas visos mokyklos žygis pėsčiomis po Vilniaus miesto apylinkes. Dalyvavo 100% mokinių ir mokytojų. 4 kartus per metus buvo organizuojami “Žėručio garbės” apdovanojimai.
Mokyklos ir tėvų komunikacijos plėtojimas.	Mokyklos administracija	Dalijimasis aktualia informacija elektroniniame dienyne apie švietimo aktualijas, ugdymo organizavimą mokykloje su mokinių tėvais. Dalijimasis aktualia informacija mokyklos socialiniame tinkle, mokyklos internetinėje svetainėje su bendruomene apie mokinių pasiekimus, renginius ir išvykas	100% tėvų gauna informaciją apie ugdymo organizavimą mokykloje ir švietimo aktualijas Mokykla aktyviai skelbia informaciją apie mokyklos gyvenimą facebook sudarytoje grupėje ir mokyklos svetainėje: https://www.zerucio.vilnius.lm.lt/
2 uždavinys: Bendradarbiavimo su socialiniais partneriais plėtojimas.			
Bendradarbiavimo su priešmokyklinio ugdymo įstaigomis plėtojimas, siekiant ugdymo perimamumo ir tęstinumo.	Mokyklos administracija Mokytojai	Organizuojami susitikimai su Lazdynų mikrorajono darželių priešmokyklinio ugdymo pedagogais ir vaikučiais pristatyti mokyklą.	Atvirų durų diena vaikų lopšelio - darželio “Riešutėlis” priešmokyklinės grupės auklėtiniais balandžio mėnesį. Dalyvavo 30 vaikų ir 6 auklėtojos. 3 Bendri renginiai su Vilniaus vaikų lopšelio - darželio „Spygliukas“ auklėtiniais

		Organizuojami tarpmokykliniai projektai, renginiai su Lazdynų mikrorajono ugdymo įstaigomis.	
Projektinės veiklos mokykloje plėtojimas.	Mokyklos administracija	Mokykloje vykdomi projektai: • Projektas „Hoops with the Wolves” su Vilniaus miesto krepšinio klubu “Wolves”; • Projektas „Valgyk protingai“ su Humana; • Vilniaus miesto savivaldybės remiamas sporto renginių ir aktyvumo projektas „Aktyvus kūnas – ryžtingas protas: sporto ir akademinių pasiekimų jungtis“; • Žemės ūkio agentūros prie Žemės ūkio ministerijos remiamas projektas „Šviečiamoji gyvulininkystė“; • Vilniaus miesto savivaldybės remiamas klimato neutralumui pasiekti projektas „Į mokyklą be automobilio“; • EDU Vilnius remiamas projektas „Dalyvaujamas biudžetas“.	Projekte dalyvavo 50 mokinių, tėvai ir mokytojai. 2 kartus per mėnesį mokyklos bendruomenės nariai važiavo stebėti krepšinio varžybas į “Twins Bet” areną. Laimėtas gražiausio plakato konkursas. 20 mokinių važiavo stebėti krepšinio klubo treniruotę. Gautas projekto finansavimas 2500 eurų metams. Veiklos vykdomos burelio “Valgyk protingai” metu. Dalyvauja apie 50 mokyklos mokinių. Finansavimas neskirtas. Projekto metu 21 mokyklos mokinys dalyvavo nemokamoje edukacijoje Vilniaus žirgyne, 2d klasės mokiniai dalyvavo baigiamajame kūrybinių darbų konkurse “Gyvulininkystė ir mes”. Mokyklos bendruomenė dalyvavo akcijoje “„Judėk linksmi: žingsnių medžioklė mokykloje“, skirta Judumo savaitei bei dienai be automobilio. Finansavimas neskirtas.

3 uždavinys: Aktyvios ir sveikatą stiprinančios mokyklos veiklų vykdymas.

Sveikos gyvensenos integravimas į mokyklos veiklas.	Socialinė pegagogė Sveikatos priežiūros specialistė Mokytojai	Ugdomos sveikos gyvensenos ir sveikos mitybos kompetencijos integruojant sveikos gyvensenos programos temas į ugdymo procesą. Bendradarbiaujama su Vilniaus m. sveikatos biuru organizuojant pamokas lytinio švietimo, sveikos gyvensenos ir sveikos mitybos klausimais. Parengta paraiška atnaujinti statusą „Aktyvi mokykla“, „Sveikatą stiprinanti mokykla“. Tęsiamas dalyvavimas Pieno ir vaisių vartojimo skatinimo programose	Dalyvavimas VšĮ „Humana People to People Baltic“ ir „Edu Vilnius“ programoje „Valgyk protingai“. Gautas 2500 eurų finansavimas technologijų maisto gamybos pamokoms. Dalyvavo 192 mokyklos mokiniai, organizuotos 35 pamokos per metus. Bendradarbiaujant su Vilniaus m. sveikatos biuru per 2025 metus viso buvo suorganizuota 72 veiklos, kuriuose dalyvavo 2435 dalyviai. Sveikos gyvensenos pamokos: Burnos higiena - 12 veiklų, 496 dalyviai; Infekcinės ligos, higiena - 9 veiklos, 192 dalyviai; Plokščiapėdystės prevencija - 7 veiklos, 157 dalyviai; Pirmoji pagalba - 7 veiklos, 163 dalyviai; Psichikos sveikata - 7 veiklos, 327 dalyviai; Traumos - 5 veiklos, 103 dalyviai; Graži šypsena - 2 veiklos, 148 dalyviai. Lytinio švietimo pamokos - 6 veiklos, 259 dalyviai. Sveikos mitybos pamokos - 12 veiklų, 383 dalyviai. Fizinis aktyvumas - 1 veiklų, 81 dalyvis. Kita - 6 veiklos, 126 dalyviai. Perkelta į 2026 metus Mokykloje vykdoma „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ programa. Vaikai tris kartus per savaitę valgo morkas,
--	--	---	--

			obuolius iš Pasvalio rajono arba geria obuolių sultis iš Anykščių rajono, kurias pristato UAB „Vaisiai Jums“. Taip pat tris kartus per savaitę vaikai geria ir valgo AB „Žemaitijos pienas“ į mokyklą pristatomus pieno produktus: ekologišką pieną „Dobilas“, ekologišką jogurtą „Dobilas“ arba „Džiugo“ ir „Pik Nik“ sūrius.
Mokinių fizinio aktyvumo skatinimas organizuojant sportinius renginius, dalyvaujant miesto, šalies sporto renginiuose.	Mokyklos administracija Mokytojai Sporto būrelių vadovai VDM grupių pedagogai	Antrų klasių mokiniai dalyvauja Vilniaus m. savivaldybės projekte „Mokykis plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“. Mokykloje organizuojami judėjimą skatinantys renginiai: • aktyvios pertraukos lauke; • pavasario sporto šventė; • 3-4 klasių tarpklasinės kvadrato varžybos; • Olimpinis mėnuo; • rudens sporto šventė; Mokiniai dalyvauja Vilniaus m. mokyklų ir Lietuvos mokyklų sporto varžybose: • kvadrato varžybose; • estafečių varžybos „Drąsūs stiprūs vikrūs“; • plaukimo varžybos; • šaškių, šachmatų varžybos Mokinių aktyvaus laisvalaikio organizavimas VDM grupėse	100% antrų klasių mokinių dalyvauja Vilniaus m. savivaldybės projekte „Mokykis plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ Lazdynų baseine. Mokiniai aktyviai leidžia laiką aktyvių pertraukų metu lauke, žaisdami judriuosius žaidimus. Pavasario sporto šventėje dalyvavo 90% mokinių ir mokytojų. Vyko estafečių startai 1-2 klasių mokiniams, 3-4 klasių mokiniams - kvadrato turnyras. 60% mokyklos klasių dalyvavo Olimpino mėnesio veiklose spalio mėnesį. Lietuvos mokyklų žaidynių zoninių DSV varžybų nugalėtojai, bei kvadrato varžybų nugalėtojai. Estafečių varžybose 1 vieta Kvadrato varžybose 1 vieta Plaukimo varžybose 2 ir 3 vietos Šaškių ir šachmatų varžybose 3 vieta VDM grupių metu mokiniai aktyviai žaidžia judriuosius žaidimus lauke, šoka „Just Dance“, naudojant IT.

Sportinio inventoriaus atnaujinimas.	Mokyklos administracija Mokytojai Sporto būrelių vadovai	Nuolat atnaujinamas sporto inventorius – kamuoliai, šokdynės, lankai ir kt.. Pateikta paraiška Vilniaus miesto savivaldybei dėl sporto inventoriaus atnaujinimo	2025 m. lapkričio mėn. įsigyta 10 vnt. šokdynių; 10 vnt. gimnastikos lankų; 8 vnt. krepšinio kamuolių. Pateikta paraiška į Vilniaus miesto savivaldybės konkursą sporto projektui “Judėkime kartu” finansavimui gauti.
4 uždavinys: Naujų edukacinių ir poilsio erdvių kūrimas bei esamų atnaujinimas.			
Nuolat atnaujinama IKT bazė, įsigyjama nauja IKT technika, programinė įranga.	Direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams	Atliekama turimos IKT įrangos inventorizacija. Atnaujinama arba keičiama pasenusi IT technika. Modernizuojamas mokyklos interneto ir bevielio ryšio tinklas.	2025-01-15 atlikta IKT inventorizacija 2025 m. spalio mėn. įsigytos 2 išmaniosios lentos 2025 m. spalio mėn. iš NŠA pagal projektą gauti 48 nešiojami kompiuteriai 2025 m. gruodžio mėnesį įsigyti bei sumontuoti ir įdiegti 4 vnt. Ubiquiti Professional UniFi 6 Access Point WIFI6 su adapteriais, valdiklis UCG-Ultra – pagerintas WIFI ryšys 8 klasėse.
Sukurtos sensorinės nusiraminimo erdvės mokiniams.	Direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams	Plečiamos nusiraminimo erdvės mokiniams. Įsigytos priemonės nusiraminimui.	Įrengta ir pristatyta mokyklos bendruomenei Sensorinė erdvė. Įsigytos šios priemonės nusiraminimui: - Sensoriniai žiedai (2 rinkiniai) - Sensorinių indų rinkinys (3 rinkiniai) - Balansinė pagalvėlė (2 vnt) - Raizgynės (3 rinkiniai) - Nerimo ir streso malšinimo rinkinys (2 rinkiniai) - Nusiraminimo ir mankštos stygos (1 rinkinys) - Taktiliniai padėkliukai (1 rinkinys) - Sensoriniai kamuoliukai (1 rinkinys) - Balansinės gumos (1 rinkinys) - Sensorikos lavinimo rinkinys rankai (1 rinkinys) - Garsą slopinančios ausinės (2 vnt) - Sensorinis skysčio laikmatis (1 rinkinys).

			Taip pat mokiniam įsigyta plastilino, spalvotų pieštukų, guašo, kitų piešimo reikmenų. Sukurtas ir pristatytas mokyklos bendruomenei sensorinis sodelis.
	Mokyklos administracija	Nustatomas ugdymo aplinkų atnaujinimo poreikis. Teikiama paraiška Vilniaus m. savivaldybei dėl lėšų ugdymo aplinkų atnaujinimui skyrimo. Atnaujinamos ugdymo aplinkos: • atnaujintas mokyklos kanalizacijos įvadas; • suremontuoti mokinių tualetai; • sumontuoti roletai klasėse; • įsigijami nauji baldai klasių kabinetams, švietimo pagalbos specialistų kabinetams atnaujinti. Reguliariai atliekamas mokytojų kanceliarinių darbo priemonių poreikių nustatymas. Mokytojai aprūpinami kanceliarinėmis darbo priemonėmis (popierius, klėjai, rašymo priemonės ir kt.)	- Demontuotas špižinis mokyklos kanalizacijos įvadas ir sumontuotas naujas. - Suremontuoti 4 mokinių tualetai (10 vietų), atnaujinta kanalizacija, ventiliacija, įrengtos stiklo pluošto pertvaros, nauji santechniniai įrenginiai, pakeistos durys, sienos ir grindys iškljuotos plytelėmis, sumontuotos Armstrong lubos. - 3 klasėse sumontuoti roletai. - 2 klasėse įrengti oro kondicionieriai. - Trijose klasėse pakeistos medinės grindys, 4 klasėse sumontuotos Armstrong lubos, išdažytos 6 klasių sienos, išdažyti I ir II aukšto koridoriai. - Įrengtas naujas socialinio pedagogo kabinetas, atskiriant II aukšto koridoriaus erdvę stiklo pertvara. - Įsigyti 24 kompl. (stalas+kėdė) mokyklinių baldų. - Įsigyti baldai psichologo kabinetui Mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai, kiti darbuotojai nuolat aprūpinami darbui būtinomis kanceliarinėmis priemonėmis, biuro popieriumi, nuolat keičiamos spausdintuvų kasetės.